materia totisviribus mandatis apoftolids obedire, nihil, prout podibile

foret, de contingentibus omittendo. Verum infpefto ftatu & conditio-

nibus partium dsmarinarum, quia iidem Templarii erant in regno mul-
ti numéro , robudi ac fortes m armis Je equis

, & jamdudum aiitea
, fi.'

eut, qui cunclapræfcivcrant, recollegcrant fc cum Oipendiariis etiam a-

pud Niniocium m bcllico apparatu, & de apparatu potidimé, quem ultra

iolitum certiflime, deutfertur, per infulam Cypn
,

per marc Soldanu*
fierifaciebat Scfàdtubique, adverri negorium ponderofum fatis fc grave
per patrcm in filii humeros fiiidê transjefhim , ficque oportuir in fiujus-

modi complendo negodo cum mulra deliberatione, ftudio Je caurela pro-
ccdere, fecundum quod paternse littera continebant. Attamen levia repu-
tans univerfa, quæ m fâvorem fidd orrhodoxæ per Chrifti vicarium man-
dabantur, tanquam obedientiæ filius circa h.ec cerpicum ilüus auxilio , cuju*
negodumgerebatur, continuatis vigiliis folerter intendere. Etquialot*-
gum foret cunfta narrare pet fingula , ne aures fanclitaus venrse fer-
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monum pcolixitate graventur , fhictum qui ex apoltolico hue ufque man-
dato provenil quam brevius intimare curavi.

•îi a. Noveric igitur pi* Sanébtatis vcftræ patemitas
,
qnod poft mul-

tos & vapos apparatus ad bellum
,

qmbus per terrant & mare ad eo-

rum exterminium intendebam , tamen cum ipfi Templarii lie collecti

daré perpenderent, quod mandarum Apoltolicum volebam modis omni-
bus adimpiere , die XXVII. dicli menlis Map Marefchalcus, Praceptor,

' V TYinpIertus
t
Draparius, ac The&urarius cum Iratribus aliis circa deeem,

canquam majores & capita, pro Te ac aliis de regno Templariis apud Ni-
colftam in domo habicarioms me*, prafenribus duobus Epifcopis, tra-

tribusPntdicatoribus&Minoribus, Ciftcrdenlibus & Carmcliris, Pr.cla-

tis arque Canonicis quam pluribus , nec non Baronibus & Milicibus
, alia-

‘ î multitudinc copiola, in humilitatis vultu dévoré vcnewnt, ollèrentes

lonas lias & aliorum, qui apud Nimodum adhuç in præltdio refide-

*, res & bona quæcunque ad bencpladta veitra & mandarum Apoflo-
ï fedis, fubmittentes fe & fua mihi pro vobis & Apollolica fede. Dis-

pofiii ergo
,
prout fecurius expedire confpexi , non limul , fed djvifim &

per certa loca ipfos lacéré cultodiri , amus & equis eorum jam in mea po-
teiiate recepris, ad deferiptionem bonorum & inventaria ladenda lecun-

dom vellrarum continentiam litterarum absque dilatione ac mora qiralibet

proceffiirusi fuper quibus continué proceditur, aliis prætcrmiflis. Etcum
primum effici potent, unum ex inventariis Sanéiitati veitra transmittam,

N fi quid circa pradiéta fuerit aliud intimandum. Erar fiquidem impolti-

'bfie mihi, eos & eorum bona capi fàccre una die, cum ut prataétum elt,

«mores longé anteapnefrivifTent, ficquead fe muniendum grande fpaci-

umhabuerunc; quod nifi fûiflét, ad litteram mandarum Apoltolicum per

me foret execurioni mandarum. Hoc tamen & alia mandata veitra, Deo
propitio

,
juxta me* polfibilitatis modum follicité ac cftéétualiter compte-

. fcuntur. Ceterum me ipfiim éicregnum, verc fitum in medio nationisper-
- verfie, Sanctitati veitra.-* Sollicite recommcndo , inltanrilfimé fupplicans,

quarenus circa confervationem & cultodiam regni Cypri relpidat oculus

Apoltolicæ Sanélitaas. A feculo enim, lânébuime Pater, auditum non
..elt, quod Sarraceni de navigio talem ubique fecerint apparatum ut nunc.

Ego autemconditiones, rumorcs & nova fiudiosé ac folerter inquiro, 8e

quanto plus examino ,
plura gravis timotis invenio. Polîct emm mihi,

Parer, imputari graviltîmé, fi vobis ilta non fcribet-em, aut minus etiarfi,

quam feoorem. Propter haec & alia, quae de veflra Sanftitate fperantur,

lundo preces inltanteradDominum, quod dies veltros féliciter augearj

ut quod in partibus cismarinis elt per tempora dilpendiosé deperditum,

per mfiific vobis providentise Itudium reltauretur.

VI, (a) Clementis Papa Epifitla adRegrn Philipptem denegotu

Trmplariorum, Pitlavu Kal. Decembr. fjo/,

Clemens Epifcopus, forvus fervorum Dei , carifiimus in Chriflo

filio, Philippe , Rtsri Frmcia illultri, falutem & apoltolicam

benedictionem 1 Régis magnitudinis titreras liera mente re-

cepimus, inter alia continentes, quod cum admiratione acceperas, quod
per afiquos de tuis quibusdam de noliris curialibus feriptunt firent

,
quod

nos totum negotium Templariorum in perfonis & bonis per apollolicas

litteras
,

quas dileftus films, magilter Gaufreius de Fltxeyo, Notarius

nolter, tihi attulerat , tuo totaliter commiferamus atbitrio, tuam omnino

fuper boc confcientiam encrantes ;
quarum etiam autortrare litterarum

idem Notarius tub comnufià in as fibi credenria ribi ex parte noltra
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retulerat, quod ad generalem caprionem perfonanim & bonoram Tenu-*

plarioruin ipforani aeberes procedere contra eos. Ex quibus multa ad-'

miratione commotus fdre & pro ccrto renere volebas
,

quod prefâtu»

Notarius fuper dido Templariorum ncgotio nullas unqnam tibi patente»